[bookmark: _GoBack]建筑施工协议书
合同编号：______________
合同双方：
建设单位（甲方）：
全称：______________________
地址：______________________
法定代表人：________________
施工单位（乙方）：
全称：______________________
地址：______________________
法定代表人：________________
一、总则
甲乙双方为明确在施工过程中的权利与义务，确保国家基本建设任务按时、按质、按量完成，经友好协商，特订立本合同，以兹共同遵守。
1. 工程名称：______________________
2. 工程编号：______________________
3. 工程地点：______________________
4. 工程范围：本合同涵盖的全部工程建筑安装面积共计______平方米（详见附件一：工程项目一览表）。
5. 工程造价：本合同全部工程施工图预算造价为人民币______元（详见附件二：工程项目预算表）。
二、工程期限
本合同全部工程自____年____月____日开工，至____年____月____日竣工（各单项工程、中间交工工程的开、竣工日期详见附件一）。如遇下列情况，工期应顺延，双方须及时协商并书面确定顺延期限：
· 因天灾或人力不可抗拒的原因被迫停工；
· 因甲方提出变更计划或变更施工图而不能继续施工；
· 因甲方不能按期供图、供料、供设备或其所供材料、设备不合规格要求，被迫停工或不能顺利施工。
三、施工准备
1. 甲方应在开工前办妥征地拆迁、申请领取建筑执照等手续，清除施工场地范围内的障碍物，解决施工用水源、电源和运输道路等问题，并于____年____月____日向乙方提供所有工程设计图纸。
2. 乙方应组织相关人员熟悉图纸，参与设计交底，编制施工图预算，编制施工组织设计或施工方案，负责施工场地的平整，搭建施工临时设施，安排施工总进度计划，储备材料，加工构件等。
四、物资供应
1. 本合同所需材料供应方式如下：
3. 特殊材料、统配部管材料及统配部管机电产品由甲方负责采购供应至乙方指定地点，其他材料由乙方负责采购供应；
3. 乙方负责办理统配部管材料的申请、订货及加工，特殊材料及统配部管的机电产品由甲方负责采购供应至乙方指定地点；
3. 包工不包料工程，全部材料由甲方采购供应到现场或指定的加工地点；
3. 其他约定：_________________________（如有）。
2. 成套设备和非标准设备由甲方负责办理申请、订货及加工，引进成套设备在交付乙方前，甲方应负责商品检验。施工现场加工的非标准设备，可由甲方委托乙方加工。
3. 工程所需材料如因供应部门规格品种或材质不能满足工程需要，需以其他规格品种代替或加工处理时，应事先取得原设计单位和甲乙双方的同意，并办理相关手续。因此发生的量差、价差及加工费，由负责供应之一方承担。
五、其他
（此处可加入关于工程变更、质量验收、安全施工、违约责任、争议解决等条款，具体内容根据双方需求协商确定。）
六、附则
1. 本合同一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
2. 本合同自双方签字（或盖章）之日起生效。
甲方（盖章）：________________
法定代表人（签字）：__________
日期：____年____月____日
乙方（盖章）：________________
法定代表人（签字）：__________
日期：____年____月____日
附件一：工程项目一览表
（详细列明各单项工程、中间交工工程的名称、位置、规模、工期等信息）
附件二：工程项目预算表
（详细列明各单项工程的预算造价、材料清单、人工费用等信息）